
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 25 Lunes 30 de enero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 3922

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
29

78

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

2978 Anuncio de formalización de contratos de: Confederación Hidrográfica
del  Duero.  Objeto:  Apoyo  en  la  supervisión  de  proyectos  y  otros
expedientes de la Dirección Técnica de la Confederación Hidrográfica
del Duero. Expediente: 452-A.611.01.01/2011.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Duero.
b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Confederación Hidrográfica del

Duero.
c) Número de expediente: 452-A.611.01.01/2011.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Apoyo en la supervisión de proyectos y otros expedientes de la

Dirección Técnica de la Confederación Hidrográfica del Duero.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311000 (Servicios de consultoría en

ingeniería civil).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 811.104,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 405.552,00 euros. Importe total:
478.551,36 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 15 de diciembre de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 13 de enero de 2012.
c) Contratista: Oficina Técnica de Estudios y Control de Obras, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 227.109,12 euros. Importe

total: 267.988,76 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Conforme a la propuesta de adjudicación

de la Mesa de Contratación ha resultado ser la oferta más ventajosa de
acuerdo a los distintos criterios de valoración establecidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

Valladolid, 26 de enero de 2012.- El Presidente, Antonio Gato Casado.
ID: A120004778-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-01-28T01:05:41+0100




